MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Avenida Professor Mário Werneck, nº 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - Minas Gerais - CEP: 30.575-180

(31) 2513-5150

EDITAL Nº 32, DE 04  DE MARÇO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS

GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, aprovado pela

Resolução nº 7 de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior do IFMG, publicado no DOU de 2 de

setembro de 2009 e Portaria do Ministério da Educação n° 7 de 08 de janeiro de 2009, publicada no DOU de

8 de janeiro de 2009, Seção 2,  torna público RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 32, DE 04 MARÇO DE

2016.

No Item 8, onde se lê

8.  DAS INFORMAÇÕES SOBRE OS BENEFÍCIOS

Seguem, abaixo, as seguintes informações referentes aos auxílios ofertados em cada campus:

a) modalidades de auxílio;

b) valor mensal do auxílio;

c) quantidade de auxílios disponíveis;

d) período de inscrição para candidatar-se aos auxílios;

e) endereço para entrega da documentação comprobatória.

Dessa forma, a distribuição dos auxílios ficaria da seguinte forma:

CAMPUS FORMIGA

Auxílio Valor mensal Quantidade a ser ofertada

Auxílio Alimentação R$ 140,00 120

Auxílio Moradia R$ 130,00 35

Auxílio Creche R$ 200,00 08

Auxílio Atividade R$ 180,00 6

Auxílio Transporte Municipal R$ 131,00 80

Auxílio Transporte Intermunicipal R$ 262,00 25

Período de inscrição: 23/03/2016 até às 12:00 do dia 30/03/2016

Resultado da pré-seleção: a partir de 01/04/2016
Endereço para entrega de documentos: Campus Formiga

Secretaria de Extensão, Pesquisa e Pós-graduação – SEPPG – Assistência Estudantil

Rua Padre Alberico, 440, Bairro São Luiz – Formiga/MG

CEP: 35570-000

Telefone: (37) 3321-4094

Horário de funcionamento: 09:00h às 12:00h/ 14:00h às 17:00h/ 18:00h às

21:00h

Leia-se:

No Item 8, onde se lê

8.  DAS INFORMAÇÕES SOBRE OS BENEFÍCIOS

Seguem, abaixo, as seguintes informações referentes aos auxílios ofertados em cada campus:

a) modalidades de auxílio;

b) valor mensal do auxílio;

c) quantidade de auxílios disponíveis;

d) período de inscrição para candidatar-se aos auxílios;

e) endereço para entrega da documentação comprobatória.

Dessa forma, a distribuição dos auxílios ficaria da seguinte forma:

CAMPUS FORMIGA

Auxílio Valor mensal Quantidade a ser ofertada

Auxílio Alimentação R$ 140,00 120

Auxílio Moradia R$ 130,00 35

Auxílio Creche R$ 200,00 08

Auxílio Atividade R$ 180,00 6

Auxílio Transporte Municipal R$ 131,00 80

Auxílio Transporte Intermunicipal R$ 262,00 25

Período de inscrição: 18/04/2016 até às 12:00 do dia 25/04/2016

Resultado da pré-seleção: a partir de 27/04/2016
Endereço para entrega de documentos: Campus Formiga

Secretaria de Extensão, Pesquisa e Pós-graduação – SEPPG – Assistência Estudantil

Rua Padre Alberico, 440, Bairro São Luiz – Formiga/MG

CEP: 35570-000

Telefone: (37) 3321-4094

Horário de funcionamento: 09:00h às 12:00h/ 14:00h às 17:00h/ 18:00h às

21:00h

Publique-se.

Belo Horizonte, 22 de março de 2016.

Kléber Gonçalves Glória

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais